Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

_28.01.2016_ № ___039___
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

О внесении изменений  в постановление администрации Чебоксарского района от 30.06.2015 № 1181

[bookmark: _GoBack]В целях  выполнения Плана обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Чебоксарском районе на 2015-2017 годы, утвержденного распоряжением администрации Чебоксарского района от 27.03.2015 №151-р, администрация Чебоксарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Чебоксарского района от 30.06.2015 № 1181 «Об утверждении Порядка предоставления грантов начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса» следующее изменение:
приложения № 4-5 к указанному постановлению изложить в редакции согласно приложениям № 1-2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел  экономики, имущественных и земельных отношений администрации Чебоксарского района.

	Глава администрации
	Г.И. Егоров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Чебоксарского района

ОЦЕНОЧНАЯ ВЕДОМОСТЬ
    по бизнес-плану __________________________________________
                            (наименование бизнес-плана)

    Заседание  комиссии  по  конкурсному  отбору бизнес-планов для
предоставления    поддержки   субъектам   малого предпринимательства
от _____ ______________ 20___ г. № ______

	№
п/п
	Наименование критериев
	Параметры
проекта
	Оценка
в баллах

	1
	2
	3
	4

	Маркетинг, производство

	1.
	Конкурентоспособность           бизнес-плана
(проработка рыночной потребности)

	2.
	Наличие экспортных возможностей

	3.
	Готовность бизнес-плана к внедрению (наличие
производителя    на   территории   Чувашской
Республики,  проработка вопроса  организации
производства, уровень готовности проекта для
запуска производства)

	Экономические критерии

	4.
	Срок окупаемости бизнес-плана

	5.
	Рентабельность

	6.
	Объем реализации

	7.
	Планируемая прибыль

	Эффективность

	Бюджетная эффективность

	8.
	Рост  налоговых поступлений в  бюджеты  всех
уровней

	Социальная эффективность

	9.
	Размер среднемесячной заработной платы работников не ниже прожиточного минимума в Чувашской Республики

	10.
	Создание  дополнительных рабочих   мест,   в
первую  очередь  для  молодежи  и  социально
незащищенных групп населения

Член комиссии _________________ _______________________
                 (подпись)       (расшифровка подписи)

Примечания: 1. Для оценки бизнес-плана по каждому критерию применяется 5-балльная шкала:
	Неудовлетворительно
	Удовлетворительно
	Хорошо
	Отлично

	1 - 2 балла
	3 балла
	4 балла
	5 баллов

2. Итоговый балл выводится секретарем комиссии.
3. Оценочная ведомость заполняется по каждому рассматриваемому на заседании бизнес-плану.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Чебоксарского района

СВОДНАЯ МАТРИЦА ОЦЕНКИ
     по бизнес-плану ___________________________________________
                           (наименование бизнес-плана)

    Заседание  комиссии  по  конкурсному  отбору бизнес-планов для
предоставления    поддержки   субъектам   малого предпринимательства
от ___ ____________ 20___ г. № ______

	N
п/п
	Наименование критериев
	Оценки
членов комиссии
в баллах
	Средний
балл по
критерию

	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Конкурентоспособность     бизнес-плана
(проработка рыночной потребности)

	2.
	Наличие экспортных возможностей

	3.
	Готовность  бизнес-плана  к  внедрению
(наличие  производителя  на территории
Чувашской    Республики,    проработка
вопроса    организации   производства,
уровень готовности проекта для запуска
производства)

	4.
	Срок окупаемости бизнес-плана

	5.
	Рентабельность

	6.
	Объем реализации

	7.
	Планируемая прибыль

	8.
	Бюджетная      эффективность     (рост
налоговых поступлений  в бюджеты  всех
уровней)

	9.
	Социальная   эффективность  (размер среднемесячной заработной платы работников не ниже прожиточного минимума в Чувашской Республики)

	10.
	Социальная   эффективность   (создание
дополнительных рабочих мест, в  первую
очередь  для   молодежи   и  социально
незащищенных групп населения)

	Итоговый балл

	Ф.И.О. членов комиссии

Примечания: 1. Секретарем комиссии заполняется сводная матрица оценки по каждому бизнес-плану и выводится его итоговый балл.

2. Средний балл по каждому критерию выводится по следующей формуле:

 Средний       Сумма баллов всех членов комиссии по данному критерию
 балл        = ------------------------------------------------------
 по критерию     Число проголосовавших по данному критерию членов

3. Итоговый балл выводится по следующей формуле:

 Итоговый    Сумма средних баллов по критериям
 балл     = -----------------------------------
                    Число критериев

Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0948.doc  стр. 2 из 4

image1.png